1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2020.12.14
542
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

14.12.2020
№

542

О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 30 сентября 2013 года № 425

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2020 года № 592  «О внесении изменений в постановление  Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 года № 377» администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 30.09.2013г. №425 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 25 октября 2013 г. № 490, от 10 декабря 2014 г. №539, от 28 декабря 2015 г. №579, от 14 ноября  2016г. №531, от 21 апреля 2017 г. № 134, от 15 февраля  2018 г. № 44, от 10 июля 2018 г. № 292, от 11 января 2019 г. № 8, от 05 марта  2019 г. № 129, от 03 декабря 2019г. № 694) следующие изменения:
в разделе II:
в пункте 2.3:
таблицу изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные
квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки),
рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	4255

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5246

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4856

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4856

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4856

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)

	4515

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5889

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	5421

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5772

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	6338

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	  6949»;

в абзаце втором цифры «4131» заменить цифрами «4255»;
в пункте 3.1 раздела III:
таблицу изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	4255

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4737

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4737

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4737

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4737

	5 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5772

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	5211

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	2 квалификационный уровень
	5211

	3 квалификационный уровень
	5717

	4 квалификационный уровень
	6866

	5 квалификационный уровень
	7018»;

в абзаце втором цифры «4131» заменить цифрами «4255»;
таблицу пункта 4.1 раздела IV изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки),
рублей

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	3264

	2 квалификационный разряд
	3590

	3 квалификационный разряд
	3943

	2 квалификационный уровень

	4340

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	4538

	5 квалификационный разряд
	4821

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	5106

	7 квалификационный разряд
	5388

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	5717».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2020 года.
Глава администрации
Красноармейского района                                                               А.Н. Кузнецов

PAGE